ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE BRASÍLIA
Entidade afiliada a FENAPESTALOZZI – Federação Nacional das Associações
Pestalozzi
CNPJ 00.506.964/0001-06
End: SCES Trecho 03 Conjunto 2, Asa Sul Cidade: Brasília
Estado: DF CEP: 70.200-003 Tel. 061. 3226.0101

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Associação Pestalozzi de Brasília, inscrita no CNPJ sob nº

00.506.964/0001-06, com sede em Brasília/DF, no Setor de Clubes Esportivos Trecho 3

conjunto 2 Avenida das Nações, Asa Sul, CEP: 70200-003, no uso de suas atribuições

legais e, em conformidade com previsão estatutária, CONVOCA, através do presente

edital, todos os associados em dia com as suas obrigações estatutárias, para participarem

da Assembleia Geral Extraordinária, que será realizada de forma virtual, por meio da

plataforma www.zoom.us/ptpt/meetings/html, às 9h, do dia 27 de fevereiro de 2024 (terça-

feira), acessando o seguinte link:

https://us06web.zoom.us/j/89156082843?pwd=aUfg4cu6jj07nwF8jKvVmZlx7zsvZg.1

Com a seguinte ordem do dia:

1. Recomposição da Diretoria Executiva mediante eleição e posse de

membros para integrarem os cargos de Vice-presidente, 1º Diretor

Secretário, 2º Diretor Secretário, 1º Diretor financeiro e 2º Diretor

financeiro, com mandato até 10/06/2026;

2. Recomposição do Conselho Fiscal e Conselho de Administração; e

3. Assuntos Gerais.

A Assembleia Geral Extraordinária instalar-se-á em primeira chamada às 9h, com

a presença de 2/3 (dois terços) do número dos associados em condições de votar, em

segunda chamada às 9h15min com metade mais um dos associados em condição de

votar, e as 9h30min com qualquer número de associados em condições de votar, de

acordo com os artigos 26 a 30 do Estatuto da Associação Pestalozzi de Brasília.

Para efeito de quórum, o número de associados até a presente convocação é de

40 (quarenta).

SERGIO
AUGUSTO

Assinado digitalmente por SERGIO

AUGUSTO BELMONTE:25776207720

ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=
Secretaria da Receita Federal do Brasil

- RFB, OU=AC Sempre RFB v2, OU=

RFB e-CPF A1, OU=EM BRANCO,

OU=15590921000129, OU=

Brasília/DF, 09 de fevereiro de 2024.

videoconferencia, CN=SERGIO

AUGUSTO BELMONTE:25776207720

Razão: Eu sou o autor deste

documento
Localização:

Data: 2024.02.09 11:57:39-03'00'

Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

Sérgio Augusto Belmonte
Presidente

BELMONTE:
25776207720

http://www.zoom.us/ptpt/meetings/html
https://us06web.zoom.us/j/89156082843?pwd=aUfg4cu6jj07nwF8jKvVmZlx7zsvZg.1